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Forslag til forespørgselsdebat om: Hvordan kan vi sikre, at vi får mest muligt for de penge, der er 

afsat til boligformål. 

(Medlem af Inatsisartut, Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)  

 

Som det første skal vi fra ATASSUT takke medlemmet af Inatsisartut fra Partiit Naleraq Anthon 

Frederiksen for fremsættelse af forslag til forespørgelsesdebat, som vi fra ATASSUT har følgende 

korte kommentarer til: 

 

For ATASSUT er det grundlæggende vigtigt, at så mange af borgerne som muligt har deres eget 

hus eller lejlighed, da det giver grundlag for et trygt og godt liv. 

 

Ved selv at have hus eller lejlighed så har vi selv ansvaret for betaling, vedligeholdelses og forming 

og møblering – rammerne for et trygt liv kan derved skabes, et sted hvor vi kan hvile os og hente 

kræfter fra. 

 

Det er noget som vi i ATASSUT værdsætter rigtig meget, da vi mener at man ikke kan komme 

uden om det for at kunne udvikle et stærkt samfundet. Derfor er det for ATASSUT meget vigtigt, at 

man ikke ændre ved muligheden for rentefradrag ved huslån. Da vi i ATASSUT er bekymrede for 

at såfremt man fjerner muligheden for at kunne trække renterne fra over skatten, at insitamentet for 

at eje eget hus eller lejlighed vil fjernes og muligheden også forringes. 

 

I ATASSUT mener vi at det er vigtigt at man fortsat skal opmuntre borgerne til såvidt muligt at 

anskaffe sig deres egen lejlighed eller hus, derfor skal det altid være attraktivt at have en 

børneopsparing til børnene, med fx. NanoqKonto gennem Grønlandsbanken, da det giver et godt 

udgangspunkt når man skal til at have lejlighed – samtidig med at en NanoqKonto er højforrentet 

som i sig selv gør det attraktivt. 



 
 
 
 
 

Vi mener i ATASSUT at det altid skal være attraktivt at have egen lejlighed eller hus, da det 

frigiver almene boliger til de borgere som af forskellige grunde ikke har mulighed for egen lejlighed 

eller hus eller blot foretrækker at være lejer. 

 

Med disse korte kommentarer fra ATASSUT, skal vi samtidig takke Naalakkersuisut for deres svar. 

 


